



Jaunatnes Olimpiādē Iecavai viena medaļa



No 7. līdz 9. jūlijam norisinājās Latvijas Jaunatnes Olimpiāde, kurā sudraba godalgu Iecavas novadam nopelnīja bokseris Emīls Špišs. Par viņa cīņu ar septiņkārtējo Latvijas čempionu un pārējo sportistu sasniegumiem lasiet 7.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Aicina
pieteikt
pārstāvjus
Vēlēšanu
komisijai**

3.

**Iecavā
ģimenes
ārsti vairs
nestreiko**

6.

Projektu konkursā iegūtie līdzekļi biedrībām ļauj realizēt dažādas ieceres

A: Toms Šķipars,
Nikola Veidemane

Jau vairāku gadu garumā Iecavas novada sabiedriskajām organizācijām un iedzīvotājiem ar pašvaldības līdzfinansējumu ir iespēja realizēt dažādus projektus. Šogad pašvaldības līdzfinansējums tika piešķirts septiņiem biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektiem, pavisam šim mērķim atvēlot 8500 eiro.

Apstiprināto projektu vidū ir Iecavas svētā Antona katoļu draudzes projekts «Baznīcas zvanu torņa skatu laukuma pieejamības uzlabošana», kam pašvaldība piešķirusi 910 eiro. Projekts tika pieteikts tādēļ, ka daudzi baznīcas apmeklētāji ir izrādījuši interesi par iespēju uzkāpt baznīcas skatu tornī, taču tiem ir nācies atteikties zvanu torņa nepiemērotā stāvokļa dēļ. Prāvests Arnis Vizbelis stāsta, ka šobrīd notiek sagatavošanas darbi – tiek sagādāti nepieciešamie materiāli. Sākotnējā iecere pabeigt zvanu tornī līdz Iecavas svētkiem diemžēl nepiepildīsies. «Līdz Iecavas

svētkiem ar pašreizējiem tempiem darbs noteikti vēl nebūs pabeigts, bet tāda klusa cerība bija, gatavojot projekta iesniegumu,» stāsta Vizbelis. Viņš uzsver, ka tā būtu bijusi skaista dāvana Iecavai svētkos, taču, lai tas izdotos, ir nepieciešama atbilstoša atsauce. «Līdzfinansējums ir paredzēts tikai materiāliem, par pārējo ir jāgādā projekta pieteicējam vai arī jācer uz sabiedrības atsaucību. Protams, priecātos par lielāku atsaucību un ieinteresētību.» Vizbelis piemin, ka ievērojamo daļu laika un uzmanības prasa ar zāles pļaušanu saistītie saimnieciskie jautājumi, tādēļ

torņa projekts pagaidām palicis otrajā plānā.

Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes projektam «Iecavas luterāņu baznīcas draudzes ansambļa tērpi» pašvaldība ir piešķirusi 625,83 eiro. Sandris Matisiņš stāsta, ka projekts ir procesā – ir nomērīti katra dalībnieka tērpu izmēri, šuvējai piegādāts apģērba materiāls, pielaikota un izvērtēta tērpa konstrukcija, un šonedēļ būs gatavi jau pirmie tērpi. Gatavos tērpus būs iespējams apskatīt pavisam drīz – tērpu prezentācija ir paredzēta 23. jūlijā, Iecavas 525 gadu svētkos, dievkalpojuma laikā. 2.lpp.

Projektu konkursā iegūtie līdzekļi biedrībām ļauj realizēt dažādas ieceres

F: no projektu īstenotāju arhīva

➔ 1.lpp.

Biedrībai «Sporta klubs «Drostaļas»» apskaņošanas iekārtas iegādei pašvaldība piešķir 1424,90 eiro. Projekts tika realizēts maijā, un, pateicoties saņemtajam līdzfinansējumam, apskaņošanas sistēma ir iegādāta. Linda Arāja stāsta par nesenu notikušajam iejādes sacensībām: «Šogad Latvijas Republikas ieskaites sacensības jātnieku sporta iejādes disciplīnā notiek divās vietās Latvijā - Kleistu sporta bāzē un Iecavas novada «Drostaļas». Esam ļoti gandarīti par paveikto, jo izdarīts ir patiešām daudz, lai varētu rīkot šāda mēroga sacensības iejādes disciplīnā.»

Dejošanas biedrības «Iecava» projektam «Saturīga brīvā laika pavadīšana un latviešu tautas dejas un tradīciju popularizēšana Iecavas novadā» pašvaldība piešķir 1279,80 eiro. Biedrība tika dibināta 2013. gadā, ar mērķi veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un latviešu tautas dejas popularizēšanu Iecavas novadā un plašākā sabiedrībā Latvijā un ārvalstīs. Biedrības locekļi ir vidējās paaudzes deju kolektīva (VPDK) «Iecava» dejotāji, tādēļ biedrības darbība ir saistīta ar šo kolektīvu. «Ar līdzfinansējuma atbalstu VPDK «Iecava» dejotājiem būs pašiem savi lina tērpi, kādus senie



Ar projekta atbalstu VPDK «Iecava» dejotāji tikuši pie jauniem lina tērpiem.

latvieši nēsāja kā darba apģērbu. VPDK repertuārā ir ietvertas dažāda rakstura tautas dejas. Tautas tērpu valkāšanas kultūra nosaka, ka dejotājiem jātērpijas tērpos, kas atbilst dejai un dejas autora iecerei,» stāsta Gita Bergholde. Jāpiebilst, ka šis nav vienīgais projektu konkurss, kurā biedrība piedalās. 2015. gadā tā realizēja Lauku atbalsta dienesta projektu «Saturīga brīvā laika pavadīšana un latviešu tautas dejas un tradīciju popularizēšana Iecavas novadā» un izgatavoja Abrenes apriņķa tautas tērpus. Šis projekts ļāva papildināt VPDK «Iecava» repertuāru ar Latgales tautas dejām. **12**



Jauno tērpu konstrukciju pielaiko luterāņu draudzes ansambļa dalībnieces Laila un Ginta.



Beāte Brezina uz Patrīcijas ar treneri Vitu Rozenbergu sporta klubā «Drostaļas». Gan ar pašu spēkiem, gan ar pašvaldības atbalstu klubā ir izdarīts patiešām daudz, lai šeit varētu ne tikai trenēt jaunos sportistus, bet rīkot arī Latvijas mēroga sacensības.



Labiekārtojama katoļu baznīcas zvānu torņa skatu laukums.

**Novada domē**

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

11. jūlijā notika kārtējā domes sēde, kurā izskatīti 24 jautājumi. Sēdē nepedalījās deputāte Laine Baha.

Gaidīs pieteikumus dalībai novada Vēlēšanu komisijā

Dome pieņēma lēmumu izsludināt Iecavas novada Vēlēšanu komisijas locekļu pieteikšanas termiņu līdz šī gada 2. augustam. Iesnieguma veidlapa būs pieejama pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv un novada domē. Pieteikumus var iesniegt Iecavas novada domes kanclerē J. Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, sūtot pa pastu, elektroniski ar drošu elektronisko parakstu uz e-pasta adresi dome@iecava.lv.

Veido pašvaldības komisijas

Dome pieņēma lēmumus par izmaiņām vairāku komisiju sastāvā.

Dzīvokļu un ires komisijā turpmāk darbosies Aivars Mačeks, Gita Kravala, Māra Bugovecka, Sabīne Munde, Jānis Feldmanis, Sigma Strautmale un Oskars Sīga.

Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisijā būs Aivars Mačeks, Baiba Leitlante, Gita Kravala, Evita Heidemane, Iveta Valtenberga un Linda Arāja.

Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas komi-

sijas sastāvā būs Aivars Mačeks, Mārtiņš Veinbergs, Baiba Leitlante, Gita Kravala, Dzidra Baltace, Evita Heidemane un Ģirts Jakobi.

Administratīvajā komisijā ievēlēts Sergejs Pašukovs, Sigma Strautmale, Lūcija Muceniece, Gita Kravala, Ilze Dreimane un Ivars Pužs.

Maina redkolēģijas sastāvu

Iecavas novada laikraksta «Iecavas Ziņas» un pašvaldības mājaslapas www.iecava.lv redkolēģijā tāpat kā līdz šim darbosies Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs un Arnis Grundmanis, un būs divi jauni dalībnieki - Solveiga Lineja un Krišjānis Markevics.

Neapstiprina pašvaldības apbalvojumu dizainu

Deputāti skatīja jautājumu par vienotu Iecavas novada pašvaldības apbalvojumu dizainu. Pašvaldības apbalvojumu – rakstisko un goda zīmes – vizuālos risinājumus izstrādājusi māksliniece Dace Runča-Štelmahere, kura veidojusi arī Rundāles novada pašvaldības apbalvojumu vizualizācijas. Pēc plašām diskusijām, septiņiem deputātiem balsojot «pret», sešiem – «par» un vienam atturoties, apbalvojumu dizains netika apstiprināts. Sadarbību ar mākslinieci plānots turpināt, līdz tiks atrasts risinājums, kas izpelnīsies deputātu vairākuma atbalstu.

Plāno uzlabot Iecavas parka infrastruktūru

Pašvaldība ir sagatavojusi

un iesniegusi projekta «Publiskās infrastruktūras uzlabošana Iecavas parkā» pieteikumu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai LEADER programmā. 20. jūnijā atvērts atkārtoti izsludinātais iepirkums «Gājēju celiņa seguma un apgaismojuma izveide Iecavas parkā». Par saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA «Kvinta BCL» piedāvājums ar līgumcenu 85256,04 eiro ar PVN.

Pašvaldības budžetā parka takas seguma un apgaismojuma izbūvei paredzēti 68927 eiro. Deputāti atbalstīja projekta realizācijai nepieciešamo papildu līdzekļu piešķiršanu 16329,04 eiro apmērā un lēma nodrošināt līdzfinansējumu 40256,04 eiro no 2017. gada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Projekta ietvaros plānots uzlabot gājēju drošību un vides pieejamību Iecavas parkā, proti, ierīkot apgaismojumu un bruģa segumu takai no koka gājēju tiltiņa līdz Iecavas Mūzikas un mākslas skolai un uzlabot vides pieejamību, tiltiņam izveidojot uzbrauktuvi, kas atvieglotu pārvietošanos personām ar kustību traucējumiem, vecākiem ar bērnu ratiņiem un ritenbraucējiem.

Veic grozījumus budžetā un apstiprina tā izpildi

Dome lēma veikt grozījumus 2017. gada budžetā un apstiprināja tā izpildi pirmajā pusgadā. Visi jautājumi, kas attiecas uz izmaiņām budžetā, ir skatīti kādā no iepriekšējām Finanšu komitejas sēdēm.

Saistošie noteikumi Nr.6 «Par Iecavas novada budžeta grozījumiem 2017. gadam» un Nr.7 «Par Iecavas novada budžeta izpildi 2017. gada 1. pusgadā» būs pieejami www.iecava.lv sadaļā «Pašvaldība».

Pilnvaro pārstāvi dalībai ikgadējā Latvijas Pašvaldību savienības kongresā

Deputāti lēma pilnvarot Iecavas novada domes priekšsēdētāja vietnieku Juri Ludriķi pārstāvēt Iecavas novada pašvaldību Latvijas Pašvaldību savienības 28. kongresā, kas 18. augustā notiks Alūksnē. Bez īpaša pilnvarojuma kongresā, kā arī LPS biedru sapulcē un domes sēdē piedalīsies pašvaldības vadītājs Aivars Mačeks.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties pašvaldības portālā www.iecava.lv. **IZ**

Iecavas novada dome līdz 2017. gada 2. augustam izsludina Iecavas novada Vēlēšanu komisijas locekļu pieteikšanas termiņu.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko organizāciju (partiju) vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem.

Pieteikumus var iesniegt Iecavas novada domes kanclerē J. Skolas ielā 4, Iecavā domes darba laikā vai ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu: dome@iecava.lv.

Ūdensnotekas atjaunošanu turpinās

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai nodrošinātu valsts nozīmes ūdensnotekas Jāņupe (ŪSIK kods 38442:01) netraucētu darbību Iecavas un Olaines novadā, tiek veikta tās atjaunošana. Darbu ietvaros plānots novākt apaugumu ūdensnotekas gultnē un ekspluatācijas aizsargjoslā, pārtīrīt gultni ar ekskavatoru, izrakto gultni izlīdzināt.

Darbu gaitā noskaidrojies, ka notekai, kas šķērso Iecavas novada pašvaldības autoceļu «A7-Brīviņi-Dimzūkals-Daugavas-A7», projekta ietvaros nav paredzēta asfalta seguma atjaunošana. Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 26. maijā vērsās pie «Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi» (ZMNĪ) Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas, kas nodrošina valsts nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatāciju un uzturēšanu, ar lūgumu līdz būvdarbu beigām novērst šo kļūdu, lai no pašvaldības sa-

nemtu pozitīvu atzinumu par būves nodošanu ekspluatācijā.

7. jūnijā ir saņemta atbilde, kurā skaidrots, ka būvdarbu laikā atklājušās vairākas nepilnības, piemēram, iepriekš minētās caurtekas pārbūves darbu apjomos nav iekļauta asfalta segas atjaunošana. Apkopojot nepieciešamos papildu būvdarbus, tiks veiktas izmaiņas būvprojektā un darbu tāmē. Izmaiņu darbu apjomos tiks iekļauta arī asfalta segas atjaunošana virs caurtekas uz autoceļa «A7-Brīviņi-Dimzūkals-Daugavas-A7».

Tā kā projekts tiek īstenots par valsts un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finanšu līdzekļiem, projekta izmaiņas un finansējuma palielinājums ir jāsaņū. Nepieciešamie būvdarbi tiks veikti pēc akcepta saņemšanas, teiktas atbildes vēstulē.

Par konkrētiem paredzētajiem atjaunošanas darbu apjomiem un izpildes termiņiem interesēties ZMNĪ Zemgales reģiona meliorācijas nodaļā pie Bauskas sektora vadītāja Juri Sedjukeviča (tālr. 26631612). **IZ**

Ar fotomākslu uz «TU»

A: Una Nille

Jau otrdien, 18. jūlijā, Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā durvis vērš vaļā biedrības «RaDam» organizētā dubultizstāde «Iecava foto». Tajā ar savām skaistākajām fotogrāfijām priecēs Rolands Linejs, kurš iemūžinājis Iecavu un tās pavisam vienkāršos, taču nenovērtējamos dabas skatus. Izstādē būs skatāma arī daļa no Edija Arāja personālkolekcijas, kuru veido antīkie fotoaparāti ar gadu desmitiem senu vēsturi. Nenoliedzami, fotomāksla ir dārgs process, taču šis hobijs gan Rolandam, gan Edijam sagādā patiesu prieku un vēlmi censties sevi un citu dēļ.

No «melnas bildes» līdz 120 antīkiem fotoaparātiem



Edijs Arājs un viņa fotoaparāts «Brownie No. 2», kas ražots ap 1945. gadu.

F: U. Nille

Edijs Arājs par savu dzimto pusi sauc Liepāju. Izglītību ieguvis Liepājas lietišķās mākslas vidusskolā un ar kokapstrādes nozari saistījis savu ikdienas dzīvi. Savu pirmo darba piedāvājumu Edijs saņēmis jau 18 gadu vecumā, kad devies ciemos pie drauga uz toreizējo kolhozu «Uzvara», un par savu pirmo galdnieka darbavietu sauc sporta kompleksu «Mūsa» Uzvaras pagastā. Gadiem ejot, Edijs iepazinies ar savu tagadējo

sieviņu - iecavnieci Guntu, un jau labu laiku Iecavu sauc par savām mājām. Jau 14 gadus E. Arājs strādā Iecavas vidusskolā par mājturības skolotāju, lai gan jaunībā pilnīgā nopietnībā esot teicis: «Es nekad nebūšu skolotājs!»

Fotoaparātu kolekcionēšana sākumā neesot bijis nopietns nodoms. Savu pirmo fotoaparātu «Zenit» Edijs ieguvis 12 gadus, kad tēvs esot to uzdāvinājis. Sākumā fotoaparāti un viss, kas ar to saistīts, Edijam bijusi «melna bilde». Nekas neesot sa-

nācis un fotografēšanai Edijs

atmetis ar roku. Vēlāk, kad nākusi pieredze un vēlme «ķimerēties» gar vecmāmiņas pulksteni un fotoaparātiem, Edijs esot sācis mest acis uz visdažnādākajiem foto agregātiem - gan jauniem, gan veciem. Visus draugus un radus apstaigājis, savā īpašumā Edijs bija ieguvis jau vairākus antīkos priekšmetus. Taču tad sekojusi pamatīga 15 gadus gara kolekcionēšanas pauze, kurā, kā pats kolekcionārs saka, «visu labāko jau biju nokavējis».

Pašlaik Edija fotoaparātu kolekcijā ir ap 120 dažādu antīku fotoaparātu, no kuriem 95% vēl joprojām darbojas, taču ir grūtības ar uzņemto bilžu attīstīšanu, jo tehnoloģiju laikmets ir pārāk straujš. Vecākais Edija īpašumā esošais fotoaparāts esot aptuveni no 1905. gada, bet jaunākais - jau digitāls un samērā mūsdienīgs. Kolekcionāram vērtīgs šķiet to dizains un ražotājs. Kolekcijā ir fotoaparāti, kuru attēli tiek fiksēti gan uz stikla platēm, gan uz papīra filmiņām, kā arī daži «ziepju trauki». 18. jūlija izstādē varēsim vērot vairāk nekā 20 antīkus fotoaparātus no «smagās artilērijas», jo visus parādīt diemžēl nav

iespējams.

Edijam fotoaparātu kolekcionēšana nav bijusi vienīgā aizraušanās. Jaunībā viņš esot kolekcionējis arī dažādu alus pudeļu korķus un košļājamo gumiju iepakojumus, taču šīs kolekcijas neesot bijušas nopietnas.

Citiem senu fotoaparātu cienītājiem Edijs iesaka doties uz tuvējo humpalu veikal, tirdziņiem vai arī uz kādu no antikvariātiem. Tur arī pašam kolekcionāram pa retam patīk ieskriet, jo tieši tur ir iespējams atrast pašas vērtīgākās «pērles» par smieklīgām summām.

Edijs Arājs fotografēšanu smejojot salīdzina ar bērna gaidībām: «Nekad nevar zināt, kas tur sanāks!» Brīvajā laikā kolekcionāram patīk fotografēt, taču ikdienā tam daudz laika neesot. Vēl Edijs labprāt pilnveido savu piemājas kokapstrādes darbnīciņu.

Mūsdienās fotografēšanas prieks esot diezgan dārgs, tāpat kā agrāk - ne visi to varēja atļauties, taču Edijs teic: «Labākais fotoaparāts ir tas, kurš kabatā. No kabatas izvilki un nobildēji. Nozīme ir noķertajam kadram - viens kadrs, un tu vari kļūt mūžīgi slavens!»

Fotoaparāts rokās jau no agras bērnības

Ikdienā Rolands ir Stopiņu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrators. Fotografēšana Rolandam ir tikai hobijs, taču tas ir sācies jau agrā bērnībā un tagad fotografēšana ir gandrīz neatņemama

ma Rolanda ikdienas sastāvdaļa.

«Kopš sevi atceros, vienmēr man blakus ir bijis fotoaparāts. Pirmās bildes knipsēt ar filmiņu aparātu man uzticēja tētis. Skolas gados klasē visiem bija

savi pienākumi, man tā bija fotografēšana. Tad arī pavadītas visgarākās naktis sarkanajā foto gaismā,» par savām pirmajām fotogrāfa gaitām atceras Rolands Linejs. Viņš vēl joprojām ir saglabājis savus pirmos fotoaparātus SMENA, FED un ZENIT, un arī pirmās paša atstītās fotogrāfijas nekur nav pazudušas.

Par saviem iespaidiem un fotografēšanas procesu R. Linejs izteicies tieši un konkrēti: «Man patīk gan pati fotografēšana, gan bilžu veidošanas process, gan arī tas, ka kādam tās bildes patiešām sagādā baudu. Cilvēki ir ļoti dažādi, dažādas ir arī viņu gaumes. Citam patīk jūsmot par dabu, kādam par arhitektūru, vēl kādam - pašam par sevi. Dažādi ir arī fotogrāfi. Kādam patīk taisīt portreta bildes, citam - makro fotografēšana. Man patīk bildēt publiskus pasākumus, kuros jaušamas neviltotas emocijas, tad arī pats iejūtos to gaisotnē. Ķēru mirklus, kad to dalībnieki un apmeklētāji ļaujas priekiem un asarām. Ja sanāk pašam palikt nemanītam, bet tajā pašā laikā tava bilde ir pamanīta, var teikt - bilde ir sanākusi!»

Par labākas fototehnikas iegādi lika aizdomāties bērni. Tieši bērnu dēļ Rolands vēlējies iegādāties mūsdienīgāku aparatūru, lai to, kā viņi izaug, varētu saglabāt krāsainās un spilgtās atmiņās. Kāds Rolandam esot teicis: «Taviem bērniem gan ir paveicies - viņiem ir pašiem savs personīgais fotoaparāts.»

Fotografēšana Rolandam ir hobijs, taču nav noslēpums, ka šis hobijs ir dārgs, tāpēc nereti Rolands uzņemas bildēt par atlīdzību dažādus pasākumus un viesības. Tā ir iespēja tikt pie labākas tehnikas un tas likum-sakarīgi nozīmē arī labākus kadrus.

Rolands pauž gandarījumu par to, ka dzīvo Iecavā, jo šeit notiek daudz un dažādi pasākumi, kurus var apmeklēt un izbaudīt ikviens, bet pēc tam gremdēties atmiņās par tiem tieši no fotogrāfijām. Fotogrāfs neslēpj prieku, ka apkārt ir tik daudz iecavnieku, kuri ir gana atraktīvi un amizanti, un kuri labprāt piedalās šajos pasākumos.

18. jūlija izstādē Rolands Linejs mums būs sagatavojis foto ar dažādiem Iecavas skatiem. «Tā atkal ir iespēja lieku reizi man pašam pabūt vairāk pie dabas. Un Iecavā ir, ko re-



Rolandam vislabāk patīk fotografēt pasākumus un iemūžināt cilvēku emocijas, taču ne slīktāk viņam izdodas pārsteigt ar krāšņiem dabas skatiem.



Dubultportrets ar dēlu Reini - viens no Rolanda mīļākajiem foto.

dzēt. Mums ir upe, parks, savs tiltiņš, baznīcas. Šī iespēja ir jāizmanto un jādara lietas, kas

mums pašiem vislabāk patīk,» par gatavošanos izstādei stāsta fotogrāfs. **IZ**

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



VISVALDIS EGLĪTIS dzimis 1936. g. Madonas apriņķa Medzules pagastā (tagad Liezere). Basketbolista gaitas sācis vēlu – 16 g. vecumā, kad viņa garums bija 1,98 m. «Spartaks» treneris R. Karnītis aicināja Visvaldi doties uz Rīgu, taču viņš bija nolēmis vispirms pabeigt Cēsaines vidusskolu. Pēc absolūšanas 1958. g. Visvaldis plānoja studēt LLA Mežniecības fakultātē, bet tā tika pārcelta no Rīgas uz Jelgavu, tādēļ viņš palika Rīgā un iestājās Fiziskās kultūras institūtā. VEF komandā spēlēja 1958.-1965. g., kļūdams par vienu no redzamākajiem komandas spēlētājiem. 1965. g. Eglīti uzaicināja spēlēt PSRS izlasē, un tās sastāvā viņš kļuva par Eiropas čempionu. Eglītis 18 reizes ir bijis PSRS čempions (no Latvijas basketbolistiem viņu pārspējis vienīgi divdesmitkārtējā PSRS čempione Uljana Semjonova). Visvaldis ir pieckārtējs Latvijas čempions, ieguvis medaļas PSRS čempionātos, četrās PSRS tautu spartakiādēs. Latvijas izlases sastāvā Eglītis nospēlējis 128 spēles. Pēc aiziešanas no lielā sporta spēlējis Latvijas veterānu izlasē, 1996. g. piedalījies Pasaules senioru spēlēs ASV. Basketbola Savienības Goda biedrs. Aktīvi spēlējis līdz 40 g. vecumam. Septiņas reizes kā spēlētājs treneris vadījis Bauskas rajona izlasi Lauku sporta spēlēs un visās reizēs ieguvis godalgotas vietas, 15 reizes bijis Bauskas rajona čempions. «Dartijas» komandā spēlējis un trenējis basketbolistus līdz 52 g. vecumam, kopā 14 sezonas. 19 g. bijis saimniecības «Progress» sporta kluba vadītājs, metodilāis, instruktors. Atzīmējot savu 78. dzimšanas dienu, V. Eglītis visiem basketbola interesentiem uzdāvināja paša rakstīto grāmatu «Mūža mīlestība – basketbols. Višuka stāsts». 1998. g. V. Eglītim piešķirts Triju Zvaigžņu ordenis; 2008. g. - Iecavā nodibinātā īpašā balva «Par mūža ieguldījumu sportā»; 2012. g. - goda nosaukums «Iecavas novada Goda pilsonis». 2013. g. Iecavas novada sporta skola «Dartija» iedibināja Visvalža Eglīša kausa izcīņas turnīru. Kopš 2014. g. basketbola turnīram noteikts piemiņas statuss, jo leģendārais basketbolists 2014. g. 17. augustā aizgāja mūžībā. **IZ**

Iecavā ģimenes ārsti vairs nestreiko - darbs turpinās ierastā režīmā

A: Una Nille

Arvien vairāk ārstu, kuri piedalījās 3. jūlijā uzsāktajā ģimenes ārstu protesta akcijā, šonedēļ ziņo par streika dalības pārtraukšanu.

Viņi atsākuši sniegt pacientiem valsts apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus. Pārsvārā tie ir ģimenes ārsti

lauku reģionos, kuru skaits pakāpeniski pieaug. Par lēmumu pārtraukt dalību protestā katru darbdienu paziņo vidēji 20 ģimenes ārstu, informē Nacionālais veselības dienests. Arī Iecavas Veselības centra ģimenes ārsti Tamāra Gorohova un Mārtiņš Libietis savu darbu ierastajā režīmā ir atsākuši kopš pirmdienas, 10. jūlija.

Sarunā T. Gorohova pauž neticību streikam: «Vairs

nestreikojam, strādājam jau no pirmdienas. Jau sāku apšaubīt streika norisi un līdz galam neticu, ka šādi izdosies panākt visas vēlamās pārmaiņas veselības aprūpē.»

Starp Ministru prezidentu Māri Kučinski, veselības ministri Andu Čakšu un Latvijas Lauku ģimenes ārstu asociācijas (turpmāk – LLĢAA) vadītāju Līgu Kozlovsku parakstīta vienošanās, kas paredz pār-

traukt LLĢAA ģimenes ārstu dalību protesta akcijā, kuras laikā pacientiem netika sniegti valsts apmaksāti veselības aprūpes pakalpojumi.

Trešdien, 12. jūlijā, Māris Kučinskis norādīja, ka puses joprojām nevar vienoties par kapitācijas naudas palielināšanu, tāpēc šis jautājums tiks nodots Veselības nozares strātīgiskajai padomei, informē Veselības ministrija. **IZ**

Bezmaksas transports Iecavas svētkos

21. un 22. jūlijā pašvaldība nodrošinās bezmaksas transportu uz Iecavu, lai visiem interesentiem būtu iespēja piedalīties svētku aktivitātēs.

Piektdien, 21. jūlijā, autobuss braukt gribētājus nogādās uz gājienu, kas sākas plkst. 20.30. Atceļš no Iecavas pēc muzikālo strūklaku multimediju šova. Sestdien, 22. jūlijā, brauciens uz koncertu «Uzziedi Iecavā!» plkst. 15.00. Autobuss no Iecavas izbrauks pēc svētku ugunošanas.

Pašvaldības autobusa kustības grafiks Iecavas svētku laikā:

21. jūlijs		22. jūlijs	
18:50	autobusu pietura Audrupos	13:20	autobusu pietura Audrupos
18:55	“Tāmas”	13:25	“Tāmas”
19:00	autobusu pietura Rosmē	13:30	autobusu pietura Rosmē
19:05	autobusu pietura pie Zorģu bibliotēkas	13:35	autobusu pietura pie Zorģu bibliotēkas
Atpakaļ plkst. 23:30 no Iecavas autoostas		Atpakaļ plkst. 00:00 no Iecavas autoostas	
19:20	autobusu pietura Zālitē	13:50	autobusu pietura Zālitē
19:25	“Raņķi”	13:55	“Raņķi”
19:30	“Straumes”	14:00	“Straumes”
Atpakaļ plkst. 00:30 no Iecavas autoostas		Atpakaļ plkst. 01:00 no Iecavas autoostas	
19:45	autobusu pietura “Salmiņi”	14:15	autobusu pietura “Salmiņi”
19:50	“Pukšēļi”	14:20	“Pukšēļi”
19:55	pietura pie mājas “Breieri”	14:25	pietura pie mājas “Breieri”
20:00	Dzimtmisas skola	14:30	Dzimtmisas skola
20:05	Dimzūkalna veikals	14:35	Dimzūkalna veikals
20:10	Dzelzceļa stacija	14:40	Dzelzceļa stacija
Atpakaļ plkst. 00:00 no Iecavas autoostas		Atpakaļ plkst. 00:30 no Iecavas autoostas	

Valsts ieņēmumu dienests atgādina,

ka fiziskām personām - saimnieciskās darbības veicējiem, kuru ienākums no saimnieciskās darbības mēnesī ir vismaz 380 euro, - reizi ceturksnī jāveic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valsts budžetā.

Iemaksas jāveic no brīvi izraudzītas saimnieciskās darbības ienākuma daļas, kas nav mazāka par 380 euro mēnesī.

Obligātās iemaksas valsts budžetā jāveic reizi ceturksnī – līdz 2017. gada 18. aprīlim (par 2017. gada 1. ceturksni), **17. jūlijam (par 2017. gada 2. ceturksni)**, 16. oktobrim (par 2017. gada 3. ceturksni) un 2018. gada 15. janvārim (par 2017. gada 4. ceturksni).

Reizi ceturksnī līdz minētajiem datumiem pašnodarbinātajai personai ir arī jāiesniedz VID ziņojums par veiktajām obligātajām iemaksām attiecīgajā ceturksnī.

Ziņojuma veidlapa un plašāka informācija pieejama VID mājaslapā www.vid.gov.lv.

Biedrība “RaDam” sadarbībā ar E.Virzas Iecavas novada bibliotēku aicina...

DUBULTIZSTĀDE, sagaidot Iecavas 525

“IECAVA FOTO”

ROLANDS LINEJS - fotogrāfijas
EDIJS ARĀJS - fotoaparāti

izstādes atklāšana bibliotēkā
18.jūlijā plkst. 17⁰⁰

22.jūlijā novada svētku viesus
aicinām izstādi bibliotēkā
aplūkot no plkst. 12⁰⁰ - 15⁰⁰



Aizsaulē aizgājuši

Laima Zālite (19.04.1926.- 03.07.2017.)

Rasma Mažāne (09.12.1928.- 06.07.2017.)

Imants Meždreijs (26.11.1957.- 09.07.2017.)

Alīda Jakovļeva (18.05.1933.- 11.07.2017.)

Jaunatnes Olimpiādē Iecavai viena medaļa

A: Anta Kļaveniece
F: no sportistu albuma

➤ 1.lpp.

No 7. līdz 9. jūlijam norisinājās viens no lielākajiem šīs vasaras sporta pasākumiem - VII Latvijas Jaunatnes Olimpiāde. Šogad Olimpiādē par medaļām cīnījās 2803 sportisti no 82 Latvijas novadiem. Jaunieši sacentās 29 dažādos sporta veidos, savā starpā sadalot 230 medaļu komplektus.

Medaļu kopvērtējumā uzvaru ar 190 godalgām izcīnīja Rīgas pilsētas jaunie sportisti. Iecavas novada sportistiem šoreiz izdevās nopelnīt tikai vienu medaļu – sudraba godalgu boksa (svara kategorijā līdz 75 kg) izcīnīja Emīls Špišs. «Pirms diviem gadiem Iecavas novadam bija trīs medaļas, taču kopējais sniegums šogad ir labāks. Vairāki sportisti ierindojušies pirmajā sešniekā vai desmitniekā. Ņemot vērā lielo dalībnieku skaitu un konkurenci, tas ir labs rādītājs,» iecavnieku dalību Jaunatnes Olimpiādē vērtē sporta skolas «Dartija» direktore Baiba Gāga.

Galvenā Olimpiādes norises vieta bija Cēsīs, taču sacensības notika arī Valmieras, Smiltenes, Priekule, Siguldas, Valkas, Burtnieku, Jūrmalas, Engures, Limbažu, Ogres, Salaspils, Jelgavas un Rīgas novados. Latvijas Jaunatnes Olimpiāde ir valsts mēroga sporta sacensības, kurās piedalās novadu un republikas nozīmes pilsētu komandas. Sacensību mērķis ir noteikt labākos Latvijas jaunos sportistus. Vienlaikus sportisti sacentās par tiesībām pārstāvēt Latviju Eiropas Jaunatnes vasaras Olimpiādē, kas 23.-29. jūlijā

notiks Ungārijas pilsētā Ģērā.

Sudraba medaļnieks Emīls Špišs atzīst - braucot uz Olimpiādi, nav domājis, ka viss turnīrs būs tik veiksmīgs. «Pēc traumas nebiju atguvis savu iepriekšējo fizisko formu, bet tas šajā reizē nebija šķērslis. Pirms cīņām atkal bija parādījusies mandrāža, kas liedza kārtīgi noskaņoties cīņai. Pirmais pretinieks bija no Jūrmalas. Viņa cīņa bija salīdzinoši «netīra» un rupja, tādēļ bija diezgan grūti ieiet atpakaļ sev ierastā ritmā pēc trīs mēnešu pauzes, bija bail atkal satraumēt tikko sadzijušo pirkstu. Taču cīņu uzvarēju ar vienbalsīgu tiesneša lēmumu 5:0. Otrajā dienā mans pretinieks bija diezgan pieredzējis bokseris no Daugavpils. Cīņa izvērtās negaidīti veiksmīga - visus trīs raundus triumfeju un guvu uzvaru ar vienbalsīgu tiesnešu lēmumu 5:0. Negaidīts pārsteigums bija tas, ka visa zāle ar skaļām ovācijām pēc katra precīzā sitienu atbalstīja tieši mani. Trešajā dienā man pretī stājās septiņkārtējais Latvijas čempions boksa Edgars Koržņevskis, un mans galvenais uzdevums šajā cīņā bija nekrist uz ringa dēļiem, ko arī veiksmīgi izpildīju. Cīņu zaudēju pēc tiesnešu lēmuma 5:0. Kopumā diezgan liels gandarījums par iegūto 2. vietu, tāpēc ka uz Olimpiādi katrā svara kategorijā tiek tikai astoņi cilvēki no Latvijas. Sev novēlu mazāk gūt traumas un nepadoties grūtās cīņās, bet citiem cīņu biedriem novēlu turpināt pilnveidot sevi, lai Latvijā augtu boksa līmenis,» savos iespaidos dalījās jaunais bokseris, kurš drīzumā Iecavā cer atvērt savu boksa zāli un vadīt treniņus tiem, kas to vēlas.

Iecavas novada sportistu rezultāti

JAUNIEŠI

110 m/b - Jēkabs Ķurbe (2001. g. dz.) 6. vieta 17.28

100 m - Gustavs Riekstiņš (2002. g. dz.) 38. vieta 12.67;

Artūrs Kalniņš (2002. g. dz.) 45. vieta 12.83

400 m/b - Jēkabs Ķurbe 4. vieta 1:00.82

1500 m - Matīss Sisenis (2002. g. dz.) 8. vieta 4:41.07

3000 m - Matīss Sisenis 5. vieta 10:07.76

Lodes grūšana (5 kg) - Sandis Šaškovs (2002. g. dz.) 5. vieta 13,17

Diska mešana (1,5 kg) - Sandis Šaškovs 8. vieta 36,39

JAUNĪETES

200 m - Amanda Hilda Gromova (2002. g. dz.) 12. vieta 27.29;

Linda Linka (2001. g. dz.) 19. vieta 28.26

400 m - Enia Tīna Šusta (2001. g. dz.) 9. vieta 1:02.04;

Linda Linka 13. vieta 1:03.01;

Paula Kaupe (2001. g. dz.) 24. vieta 1:05.74;

800 m - Paula Kaupe 4. vieta 2:25.49;

Enia Tīna Šusta 5. vieta 2:28.54

Mazās zviedru stafetes skrējieni

Amanda Hilda Gromova, Paula Kaupe, Linda Linka, Enia Tīna Šusta - 5. vieta 2:28.60

Galda teniss - vienspēles - Terēza Tabea Druviņa 8. vieta;

Anna Ansone - 12. vieta

Galda teniss - komandu sacensības

Terēza Tabea Druviņa un Anna Ansone 5. vieta.

Basketbols 3x3

Linars Skrastiņš, Eduards Geks, Emīls Klāsups un Dāvis Krots - 23. vieta

Bokss - Emīls Špišs (svara kategorijā līdz 75 kg) - 2. vieta. **IZ**



Vieglatlētes Paula Kaupe (no kreisās), Linda Linka, Enia Tīna Šusta un Amanda Hilda Gromova izcīnīja 5. vietu stafetes skrējienā.

Iecavas luterāņu baznīcas rīkotie KAPU SVĒTKI

15. jūlijā:

- plkst. 11.00 Baložu kapos
- plkst. 12.00 Sila kapos

29. jūlijā:

- plkst. 11.00 Rumbu kapos
- plkst. 12.00 Smedes kapos
- plkst. 13.00 Gruzduļu kapos

30. jūlijā:

- plkst. 12.30 Svētbrīdis
Baznīcas kapos

Neaizmirsti

abonēt

«IECAVAS

ZIŅAS»!

**Cena: 1 mēnesim -
0,85 eiro.**

Indekss = 3077.

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS Vasaras atlaides logiem

• ŽALŪZIJAS
• GARĀŽU VĀRTI
• METĀLA DURVIS
• PRETINSEKTU SIETI
• PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

līdz **46%**
Akcija līdz 31.07.2017.

MONTĀŽNIEKS DE

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv

ZS «MEDĪGAS» Nokarenie augi podos
(pelargonijas, begonijas u.c.)
ir sākusies
ATLAIŽU SEZONA!

www.medigas.lv
29475422; 29448491

TIKAI 5 eiro

Iecavas Jauniešu centrs aicina pieteikties:

BĒRNU UN JAUNIEŠU RADOŠĀ NEDĒĻA
" | 3 "

Apgūsim: komandas saliedēšanos, grafiti mākslu, orientēsimies, piedalīsimies optisko ilūziju meistarklasēs un vēl daudz ko citu!

Pasākumu finansiāli atbalsta Iecavas novada dome
Pieteikšanās anketu meklē www.iecava.lv
Papildus informācijai -26681879 (Ilze)

1. grupa 25.-28.07.
2. grupa 14.-17.08.

8-13 gadiem

Aicina darbā :::

ZS «Veczaķi»
(reģ. Nr. LV40001008374)
aicina darbā **strādniekus(-ces)**.
Tālr. 26587133.

SIA «Baltijas moteļu grupa»
(reģ. Nr. 40003402685) aicina
darbā **istabeni** darbam moteli
«Brencis» vasaras sezonā.
Tālr. 29251290.

Iecavas elevators
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā **strādnieku** ar
pieredzi darbā ar ražošanas
iekārtām; **traktoristu-iekā-
vēja operatoru; graudu kaltes
operatoru**. Tālr. 29293041,
29401136.

AS «Balticovo»
(reģ.nr.40003058864) aicina
darbā **krāvēju** olu šķirošanas
cehā un **ražošanas speciālistu**
barības cehā. Sīkāka informāci-
ja www.balticovo.lv.

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas
spirta rūpnīca
(reģ. nr. 40003356850)
aicina darbā **traktoristu**
(BC kategorijas) - **šoferi** (CE
kategorijas). Darba uzsākšanas
laiks: nekavējoties.
Tālr. 29264999.

M LATVIJASMERNIEKS.LV

SIA "Latvijasmernieks.lv"
ir viens no vadošajiem
uzņēmumiem zemes mērnībā
un ceļu projektēšanas jomā.

Mēs piedāvājam visu veidu
zemes mērnības darbus,
ceļu projektēšanas,
ceļu būvuzraudzības darbus,
lāzerskenēšanu, 3D modelēšanu
un teritorijas aerofotografēšanu.

Sīkāka informācija par pakalpojumiem:
www.latvijasmernieks.lv
info@latvijasmernieks.lv
+37128338865

- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra
 - ♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
 - ♦ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Buldozera pakalpojumi
 - ♦ Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

Skatītāju neatsaucības dēļ
producenti **ATCĒLUŠI izrādi**
«Septiņas vecmeitas»,
kuru bija plānots rādīt 16. jūlijā
Iecavas estrādē.

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsma.
Tālr. 26445095.

Pērk :::

**Riteņtraktoros, piekabes un
agregātus** jebkāda stāvoklī.
Tālr. 29683462.

Pārdod :::

Piegādāju šķembas, granti,
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.
Tālr. 22003892.

Iznomā :::

Iznomā **rokas elektroinstru-
mentus**, pneimatiskos instru-
mentus, dažāda garuma trepes.
Tālr. 26060411.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas applau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

Pieredzējusi jumīķu brigāde veic
visu veidu **jumta darbus** (jumta
konstrukciju izbūve, siltināša-
na, jumta seguma ieklāšana,
vēja kastes un lietus notekcau-
ruļu izbūve). Kvalitatīvi, par
pieņemamu cenu un norunāta-
jā termiņā. Tālr. 29440634;
e-pasts: sandrissp@gmail.com.

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.